



COMUNE DI CASTIONE DELLA PRESOLANA
PROVINCIA DI BERGAMO

AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E PATRIMONIO

**LAVORI DI
EFFICIENTAMENTO E MESSA SICUREZZA PORZIONE IMPIANTO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA ALIMENTATO DAL QUADRO ELETTRICO DI VIA
GIOVANNI XXIII (QUADRO M) - CUP C54H22000670006**

**QUADRO ECONOMICO FINALE
(CAP 3460/10)**

IMPORTO contratto		
Importo lavori soggetti a ribasso	33 500,00 €	
Ribasso di gara 8,50%	- 2 847,50 €	
Oneri sicurezza	1 500,00 €	
Totale base d'asta compresi oneri	32 152,50 €	32 152,50 €
SOMME A DISPOSIZIONE		
Iva 22% sui lavori	7 073,55 €	
Spese tecniche generali (progetto, d.II., ecc..) contributi e Iva esclusi	4 500,00 €	
CTR previdenziale su spese tecniche 5%	225,00 €	
IVA 22% su Spese tecniche e Contributi	1 039,50 €	
Incentivo funz tecniche	- €	
Totale somme a disposizione spese	12 838,05 €	12 838,05 €
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO EFFETTIVAMENTE SPESO		44 990,55 €
IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIAMENTO		50 000,00 €
MINORI SPESE RISPARMI		- 5 009,45 €

Castione della Presolana, 05/12/2023

**Il Responsabile dell'Area
Responsabile Unico Procedimento
Gianpietro Bertoli**

Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ed è conservato nel sistema di gestione documentale, in conformità alle disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82